por el artículo 1 de la Ley 1755 de 2015".  

Es decir que, desde el 25 de septiembre de 2023, hasta el 14 de marzo de 

2024, (última evidencia aportada de la actuación efectuada por parte de la 

Superintendencia Nacional de Salud), ha transcurrido aproximadamente ciento 

sesenta y tres (163) días, situación que nuevamente evidencia debilidad en el 

cumplimiento de los términos regulados en normativa dispuesta para tal fin. 

Con fundamento en lo anteriormente expuesto, el equipo auditor de la Oficina 

de Control Interno reitera la No Conformidad N.

[...]

sea relevante mencionar que los días en mención se asumen como hábiles y 

bajo el entendido que la notificación de cambio en la minuta contractual fue 

del 08 de febrero de 2023, siendo finalmente aprobada por la 

Superintendencia Nacional de Salud el 28 de septiembre del mismo año, 

transcurrieron en total ciento cincuenta y cinco (155) días hábiles 

aproximadamente, aspecto que se concluyó conforme en el asunto. 

Con base en lo anterior, la Oficina de Control Interno formuló la Conformidad 

N. 7.1.1 incorporada en el numeral 7.1 del presente informe al proceso 

“Gestión de Trámites”.